
Přílohy 
Příloha č. 1  Reklamní příspěvek bez označení, uživatel se štítkem ověření identity 

 
 
Pozn.: V příspěvku jsou patrné hashtagy na konci textu. Současně se jedná se o influencerku, 

která za svým uživstelským  jménem disponuje modrým štítkem ověření identity. Příspěvek 

neobsahuje žádnou informaci o reklamní spolupráci, a to ani v podobě hashtagu, ani nevyužívá 

k tomu určený nástroj  štítek placeného partnerství. 
 
Zdroj: Instagramový profil uživatele @simonakrainova  (cit.  20220918, dostupné z: 
https://www.instagram.com/p/CimbOE1Meih/?hl=cs)   



Příloha č. 2  InstaStories 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozn.: Příloha obsahuje ukázku InstaStories („příběhů“ v podobě videí či fotek), které mizí po 

24 hodinách. V rámci nich rovněž dochází ze strany influencerů k propagaci výrobků či služeb, 

často bez označení, jako je tomu i v tomto případě. 
 
Zdroj: Instagramový profil uživatele @nelaslovakova (cit. 20220805 a 20220922, dostupné 

z: https://www.instagram.com/nelaslovakova/?hl=cs) 



Příloha č. 3   Komentáře uživatelů vybízející k doplnění chybějícího označení u 

reklamního příspěvku 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Profil uživatele je ověřen modrým štítkem ověření identity, přesto to uživatelé (v 

postavení spotřebitelů) nevnímají jako dostatečné a vybízejí influencerku k doplnění 

chybějícího označení deklarujícího, že se jedná o sponzorovaný obsah. 
 
Zdroj:  Instagramový profil uživatele @agatahanychova (cit. 20220805, dostupné z: 

https://www.instagram.com/p/Cg2P5pYrIAA/?hl=cs)   



Příloha č. 4  Ukázka štítku placeného partnerství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pozn.: Příspěvek influencerky je označen štítkem placeného partnerství, což je funkce, kterou 

spustil Instagram speciálně pro účely označování reklamních spoluprací. Jedná se o oficiální 

nástroj, který má své přesné umístění a podobu. 
 
Zdroj: Instagramový profil uživatele @dominika.po  (cit.  20220520, dostupné z: 
https://www.instagram.com/p/CdyX038DiCn/?hl=cs) 



 Příloha č. 5  Příspěvek obsahující pozvání na živé vysílání (novodobý „teleshopping“) 

 

 
 
 
Pozn.: Příspěvek influencerky vyzývá k účasti na živém vysílání, jehož součástí bude možnost 

zakoupit produkty se slevou, a to pouze po dobu tohoto vysílání. Jedná se v podstatě o obdobu 

teleshoppingu v prostředí Instagramu. 
 
Zdroj: Instagramový profil uživatele @zdravablondyna (cit. 20220918, dostupné z: 

https://www.instagram.com/p/CimUDZLfSK/?hl=cs)   



Příloha č. 6  Reklamní příspěvek označený řadou hasthagů  

 
 

 
Pozn.: Příspěvek je označen jako reklamní, nicméně #spolupráce, se značně ztrácí mezi zbylými 

hashtagy a v záplavě dalšího textu influencerky. 
 
 
Zdroj: Instagramový profil  uživatele @dominikamyslivcova (cit. 20220922, dostupné z: 

https://www.instagram.com/p/CW7_TbgMwGj/?hl=cs) 


